paraFina para laboraTorio - HisToloGica Em 
lEnTilHas paraFina HisTolóGica Em lEnTilHas: pacote 
de 1 quilograma, com data de validade não inferior a dois anos 
após data da entrega do material�
marca: briT
Quantidade: 10
preço unitário: r$ 23,90 por peça
preço total: r$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais)�
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-B
Empresa: dEpoTHaUs comErcio lTda, inscrita no cnpJ/mF 
sob o nº 54�431�559/0001-03�
ITEM 16: baldE plasTico - com Tampa, lacrE E alca 2,2l 
baldE 2,2l: balde plástico redondo (material rígido) com tampa, 
lacre e alça, transparente ou branco – capacidade de 2,2 litros�
marca: plasandra
Quantidade: 600
preço unitário: r$ 5,61 por peça
preço total: r$ 3�366,00 (três mil e trezentos e sessenta e seis reais)�
ITEM 17: baldE  plasTico  -  com  Tampa,  lacrE  E  alca  
3,2l  baldE  3,2l:  balde  plástico redondo (material rígido) com 
tampa, lacre e alça, transparente ou branco – capacidade de 3,2 litros�
marca: plasandra
Quantidade: 600
preço unitário: r$ 9,59 por peça
preço total: r$ 5�754,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta e 
quatro reais)�
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-C
Empresa: dUmalE prodUTos para saUdE lTda, inscrita no 
cnpJ/mF sob o nº 28�788�905/0001-97�
ITEM 02: TEsoUra dE Uso mEdico-HospiTalar - para 
bandaGEm romba TEsoUra dE bandaGEm 19 cm: lâmi-
nas em aço inoxidável, borda serrilhada para cortar materiais mais

[...]

para microTomo dE aco inoXidaVEl naValHa HisToló-
Gica para micróTomo: descartável, material aço inoxidável, 
dimensões aproximada de 75,7 x 14 mm, espessura 0,31mm, perfil 
alto, caixa com 50 unidades�
marca: TonGbai
Quantidade: 20
preço unitário: r$ 714,99 por peça
preço total: r$ 14�299,80 (quatorze mil e duzentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos)�
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0078/2025/PCI-F
Empresa: mEdmEd comErcio dE maTEriais HospiTala-
rEs EirEli, inscrita no cnpJ/mF sob o nº 34�064�557/0001-08�
ITEM 20: aGUlHas dEscarTaVEis - aGUlHa 40X12 aGUlHa 
40 x 12: descartável, hipodérmica, em aço inoxidável, dimensão

[...]

versal, se encaixa à conexão tipo luer lock e slip, acompanhada 
de protetor de segurança garantindo a proteção da agulha contra 
acidentes ocupacionais� com data de validade do material não 
inferior a 3 anos quando da entrega�
marca: mEdiX
Quantidade: 100
preço unitário: r$ 7,71 por peça
preço total: r$ 771,00 (setecentos e setenta e um reais)�

ITEM 22: insTrUmEnTais E componEnTEs dE Uso mEdico 
- i - EspEcUlo VaGinal p EspÉcUlo VaGinal p: descartá-
vel, lubrificado, estéril, atóxico, produzido em poliestireno cristal, 
permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, com